«УТВЕРЖДАЮ»
Заместитель Председателя

Правительства Республики Дагестан -
министр экономики и V

территориального развития
Республики Дагестан

Р.А. Юсуфов

« 1 1 » ноября 2016 г. № _4_

ПРОТОКОЛ
заседания Республиканской комиссии
по содействию развитию конкуренции

г. Махачкала

от 11 ноября 2016 г. jy„4

Председательствовал:

Юсупов Р.А. - заместитель Председателя Правительства Республики
Дагестан - министр экономики и территориального
развития Республики Дагестан

Присутствовали:

Члены Республиканской комиссии по содействию развитию конкуренции -
всего 26 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта актуализированного Плана мероприятий
(«дорожной карты») «Развитие конкуренции и совершенствование

антимонопольной политики в Республике Дагестан на 2015-2018 годы»

Открыл и вел заседание - заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр экономики и территориального развития
Республики Дагестан Р.А. Юсуфов

1

Выступили: Гаджиева Х.И., Халлаева Д.М., Алиев А.А., Магомедов М.М.,
Гальмуков А.В.

Заслушав участников заседания, Комиссия р е ш и л а :

1. Одобрить проект Плана мероприятий («дорожной карты») «Развитие
конкуренции и совершенствование антимонопольной политики в Республике
Дагестан на 2015-2018 годы», актуализированного с учетом выполненных
мероприятий Плана мероприятий «Развитие конкуренции и
совершенствование антимонопольной политики в Республике Дагестан на
2015-2016 годы» (распоряжение Правительства РД от 7 октября 2015 года №
404-р), обновленного Перечня приоритетных и социально значимых рынков
для содействия развитию конкуренции в Республике Дагестан (распоряжение
Главы РД от 1 февраля 2016 года № 14-рг), а также необходимости
внедрения положений и требований Стандарта развития конкуренции в
субъектах РФ (распоряжение Правительства РФ от 5 сентября 2015 г. №1738-
р) и учета изменений, которые внесены в Стандарт развития конкуренции в
субъектах Российской Федерации (распоряжение Правительства РФ от 17
сентября 2016 г. № 1969-р).

2. Министерству экономики и территориального развития Республики
Дагестан - уполномоченному органу по содействию развитию конкуренции:

доработать с учетом высказанных членами Комиссии замечаний и
предложений проект Плана мероприятий («дорожной карты») «Развитие
конкуренции и совершенствование антимонопольной политики в Республике
Дагестан на 2015-2018 годы» и направить проект решения Правительства
Республики Дагестан по его утверждению на рассмотрение в Правительство
Республики Дагестан в установленном порядке.

срок: 21 ноября 2016 года.

Протокол вела
секретарь комиссии Х.И. Гаджиева

2